



Z E Ś W. P A W Ł E M W H E R B I E



Nr **1** (200)

OD 1 DO 7 STYCZNIA

2007 R.

Re-

daguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,

e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl

POCZET PAPIEZY



Jan XV (985-996)

Ingerował w spory polityczne i kościelne m. in. Francji i Anglii. Po raz pierwszy w historii Kościoła w 993 r. uroczyście kanonizował biskupa Augsburga Udalryka (Ulryka, 890-973). Popierał reformę kluniacką. Zmuszony do ucieczki przez niechętnie mu stronnictwa rzymskie, zmarł wkrótce po powrocie z wygnania.

Grzegorz V (996-999)

Wnuk Ottona I, był pierwszym papieżem - Niemcem. Musiał czasowo opuścić Rzym z powodu buntu rzymskiego ludu pod wodzą rodu Krescencjuszy niechętnego wpływom niemieckim. Odzyskał urząd dzięki pomocy cesarza Ottona III, z którym do końca pontyfikatu ściśle współpracował.



Sylwester II (999-1003)

Był francuskim mnichem. Przybrał imię Sylwester, nawiązując do pontyfikatu wybitnego papieża, św. Sylwestra I (314-335). Potępiał symonię i nepotyzm (obsadzanie stanowisk kościelnych krewnymi). Będąc zwolennikiem uniwersalizmu, chciał utworzyć jedno państwo chrześcijańskie, na wzór cesarstwa rzymskiego. Razem z Ottonem III, na którego miał duży wpływ, zdecydował o nadaniu Kościołowi w Polsce formy organizacyjnej, co zostało zrealizowane podczas zjazdu gnieźnieńskiego w 1000 r. Zmarł niedługo po powrocie z wygnania, na które został skazany wraz z cesarzem przez lud rzymski. Był jednym z najbardziej wykształconych ludzi swej epoki, także w naukach ścisłych i ponoć posłużył Goethemu za pierwowzór doktora Fausta.

*Szczęścia, co radość daje, miłość, co niesie pokój,
zdrowia, co rodzi wytrwałość, wiary, co nadzieję prowadzi,
dni wypełnionych do końca, nowych wschodów słońca
i niech więcej takich rzeczy Nowy Rok Wam użycz.*

wszystkim czytelnikom na 2007 rok

życzy Redakcja

Zima w Pawłowie

Pierwsze "jaskółki" zimy, przynosiła do Pawłowa albo św. Barbara i wtedy orkiestra pod dyktando p. Skuteli w barwnych pióropuszcach obwieszczała to mieszkańcom budząc ich rano 4 grudnia, albo Mikołaj, (ale nie ten święty) który brodził po śniegu środkiem ulicy Głównej; trzaskały bicze, waliły i szczękały łańcuchami osmolone sadzą diabły. Ludzie zamykali drzwi i uchylali zasłonki w oknach. Ten święty Mikołaj przychodził zawsze z workiem podarków dla grzecznych dzieci i torebką węgla dla niegrzecznych wprost do mieszkania, gdzie dzieci chowały się za spódnice matek.

Anioły natomiast zjawiały się wraz z żywą szopką wędrującą po domach i wtedy drzwi się otwierały dla nich i wszędzie słychać było pierwsze kolędy.

A kiedy królik był już obdarty ze skóry, a karp pluskał w wannie, stroiło się choinki, które w wigilię najbardziej były potrzebne dla składania pod nimi podarunków - które do Pawłowa przynosiło "Dzieciątko".

O 12⁰⁰ w nocy, na Pasterce w kościele, wszyscy mieszkańcy gromadzili się przed "betlyjką", aby podziękować Dzieciąteczku, że się urodziło. Chór "Lutnia" śpiewał kolędy, Krysia najładniej "Gdy śliczna Panna", a potem gasły światła i cały kościół śpiewał "Cicha noc, święta noc..." Wspaniała noc.

Zima miała też inne uroki: bitwy na białe kulki, nacieranie śniegiem, lepienie bałwana na placu, tworzenie orłów na śniegu, jazda sankami na Dolach, no i psikusy w noc sylwestrową. Wszystko to miało bogatą oprawę dźwiękową: pisk dziewcząt i głośne śmiechy chłopców.

Zima w Pawłowie, to także czas karnawałowych zabaw organizowanych przez "Świetlicę", "Lutnię" lub "Piasta". Na te zabawy i bale maskowe szyto stroje, klejono maski i czapki, dekorowano salę u Szkoludka.

Po Sylwestrze, niejedynemu gospodarzowi musiał szukać swojej furtki od bramy na Dolach lub wyciągać ją z Czarnawki. Richuś Kotlorz musiał kiedyś ściągać z dachu swoją furę, którą ktoś nocą sylwestrową rozebrał na części i na nowo złożył mu na dachu jego domu.

A po kolędzie i karnawale zaczynało się po domach szkubanie piyrzo, ale to już całkiem nowa historia.



A P E L

Rozpoczyna się Nowy Rok i druga połowa remontu naszego kościoła. Widać już ogólne zarysy nowego wystroju, ale jest jeszcze wiele prac do wykonania, a co za tym idzie i do opłacenia. Dlatego zwracamy się o dalsze wspieranie finansowe inwestycji parafialnych. Ofiary na ten cel można składać poprzez:

- złożenie ofiary w każdą 1. niedzielę miesiąca, (najbliższa zbiórka - 7 stycznia)
- ofiary składane w kopertach,
- wpłaty na konto bankowe parafii.

ZAPROSZENIE

VIII BAL CHARYTATYWNY

Odbędzie się 27 stycznia 2007 r. w Dzielnicowym Ośrodku Kultury w Pawłowie.

Organizatorzy zapewniają przyjemną zabawę przy sprawdzonym zespole muzycznym, smaczne posiłki i inne atrakcje.

Zaproszenia w cenie 150 zł od pary.

Blizsze informacje można uzyskać:

w DOK tel. 32 275 12 86, u p. M. Bernas 32 275 12 99, p. T. Wiertelorz 32 275 13 45.

Serdecznie zapraszają

ORGANIZATORZY

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- Dziś przypada ostatni dzień roku kalendarzowego. Nieszpory wypadają. Msza św. wieczorna o godz. 17⁰⁰. Zapraszam na Nabożeństwo Zakończenia Starego Roku po Mszy św. oraz na Adorację Przenajświętszego Sakramentu w czwartek po Mszy św.
- Jutro Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi - Nowy Rok. Nieszporów nie będzie.
- 1dzień stycznia obchodzony jest jako Światowy Dzień Modlitw o Pokój.
- Odpust zupełny można uzyskać pod zwykłymi warunkami za publiczne odmówienie lub śpiewanie hymnu do Ducha Świętego.
- W tym tygodniu przypadają I czwartek, I piątek i I sobota nowego miesiąca i roku. Zapraszam do Komunii św. wynagradzającej.
- W sobotę - Święto Trzech Króli. Jest to także Misyjny Dzień Dziecka. O godz. 16³⁰ odbędzie się Adoracja przy Żłóbku dla dzieci.
- Kolekty: **1.I.** na Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne; **6. I.** na misje; w niedzielę, **7. I.** na potrzeby naszej parafii (ofiary zbiorą członkowie Rady Duszpasterskiej). "Bóg zapłać" za dzisiejsze ofiary.
- Okazja do Spowiedzi Świętej - przed każdą Mszą świętą.
- U ministrantów - „Gość Niedzielny”.

PLAN ODWIEDZIN DUSZPASTERSKICH 2006/2007

2	I	wtorek	-15 ⁰⁰	Sikorskiego 68 - 48;
3	I	środa	-15 ⁰⁰	Sikorskiego 46 - 28 oraz 17 - 1
4	I	czwartek	-15 ⁰⁰	Kurasia 1 - 16; Łaskiego 28 - 1a; Sikorskiego 137-129;
5	I	piątek	-15 ⁰⁰	Sikorskiego 127 - 103;
7	I	niedziela	-13⁰⁰	Sikorskiego 101 - 71

Data i godzina rozpoczęcia

Ulice odwiedzane w danym dniu

INTENCJE MSZY ŚW. od 1 do 7 stycznia 2007 r.

1.1 Poniedziałek <i>Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi; VIII dzień Oktawy Bożego Narodzenia; Światowy Dzień Modlitw o Pokój</i>	g. 7⁰⁰ - Za + Józefa Macurę, g. 10⁰⁰ - Za parafian, g. 17⁰⁰ - Msza św. wieczorna (intencja wolna)	Nieszpory wypadają
2.1 Wtorek <i>Wsp. Świętych Ba- zylego Wielkiego i Grzegorza z Na- zjanu, bp i dK</i>	g. 7⁰⁰ Koncelebra - Za + Tomasza Cyganek oraz rodziców Kasprzyk i Cyganek, - Za ++ z rodzin Dudziński, Pawężowski, dziadków Dreja, Marcisz, ks. Maksymiliana oraz rodziną Kowalczyk.	
3.1 Środa <i>Wsp. Najświętszego Imienia Jezus</i>	g. 7⁰⁰ Recytowana g. 8⁰⁰ Msza św. szkolna - Roraty - Za ++ Rajmholda i Elfrydę Ulbricht oraz Gintera Schlesinger.	
4.1 Czwartek <i>Kapłański</i>	g. 7⁰⁰ - Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie Duchowieństwa oraz o błogosławieństwo Boże dla duszpasterzy - od ofiarodawców, <i>(po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu)</i> g. 18⁰⁰ - O nowe powołania kapłańskie, zakonne oraz do III zakonu św. Franciszka - od ofiarodawców.	
5.1 Piątek <i>Najświętszego Serca Pana Jezusa</i>	g. 7⁰⁰ - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za grzechy oraz w intencji emerytów i chorych naszej parafii - od ofiarodawców,, g. 18⁰⁰ - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji dzieci I Komunijnych , ich rodziców i chrzestnych.	
6.1 Sobota <i>Święto objawienia Pańskiego - Trzech Króli; Misyjny Dzień Dziecka</i>	g. 7⁰⁰ - Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca świętego za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca, g. 13⁰⁰ - Ślub rzymski: Niedzielski - Kubień, g. 16³⁰ Adoracja dzieci przy Żłóbku, g. 17⁰⁰ - W intencji młodzieży, g. 19⁰⁰ - Za parafian	
7.1 ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO	g. 6³⁰ Godzinki ku czci Matki Boskiej, g. 7⁰⁰ - Za parafian, g. 10⁰⁰ Chrzcielna - Weronika Schwientek, g. 16³⁰ Nieszpory g. 17⁰⁰ - Za + Brunona Burda w 3 rocznicę śmierci oraz ++ z rodziny Burda i Gwóźdź.	